
Urząd Miejski w Łomiankach
https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2493,Lomianki-stawiaja-na-oswiate.html
02.07.2024, 19:25

Łomianki stawiają na oświatę

Gmina Łomianki zamierza w kolejnych latach w dalszym ciągu stawiać na rozwój oświaty.
Jeżeli mieszkańcy ponownie obdarzą mandatem zaufania Burmistrza Dąbrowskiego, w
następnej kadencji rozpocznie się budowa szkoły w Łomiankach Dolnych oraz dwóch
przedszkoli.
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W poniedziałek, 6 lutego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Łomiankach odbyło się spotkanie informacyjne
w sprawie zmian w gminnych szkołach, nowych obwodów szkolnych, które są wynikiem wprowadzenia
reformy edukacji przez państwo. Cieszyło się ono sporym zainteresowaniem ze strony mieszkańców,
którzy tego popołudnia pojawili się w liczbie ponad 200 osób. Na pytania rodziców odpowiadali:
Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata
Duch-Kosiorek i Naczelnik Wydziału Oświaty, Jadwiga Idziaszek.



Już od września w szkołach na terenie całej Polski zajdą ogromne zmiany. Te nie ominą również naszej
gminy, gdzie gimnazja zostaną przekształcone w 8-klasowe szkoły podstawowe. Wyjątkiem będzie SP
w Sadowej, do której będą uczęszczać uczniowie klas 1-3 i oddziały przedszkolne. Warunki w szkole nie
pozwalają bowiem na przyjęcie klas 1-8, ponieważ zbyt mała liczba sal doprowadziłaby do nauki w
trybie zmianowym.

Dzięki budowie szkoły w Dąbrowie Leśnej oraz rozbudowie SP w Dziekanowie Polskim, na terenie
naszej gminy pojawi się 700 nowych miejsc dla uczniów. Jednakże w związku ze zmianą systemu
oświaty i wydłużeniem nauki w szkole podstawowej do 8. klasy, w najbliższych latach niezbędne
będzie utworzenie nowej szkoły dla 600 uczniów, aby problem dwuzmianowości nie dotyczył naszej



gminy. Jeżeli mieszkańcy ponownie obdarzą mandatem zaufania Burmistrza Dąbrowskiego, budowa
wspomnianej placówki rozpocznie się już w następnej kadencji. Jak poinformowano podczas
wczorajszego spotkania, powstałaby ona w Łomiankach Dolnych. Burmistrz zamierza również
wybudować dwa nowe przedszkola.

 
Nie zabrakło pytań o już istniejące szkoły. Burmistrz Dąbrowski zapowiedział, że od marca - na okres
10 miesięcy - obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Łomiankach zostaną powierzone
Markowi Lisowi. Z kolei niebawem zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora szkoły w
Dąbrowie Leśnej.

Nowe obwody szkolne (kliknij w obrazek, żeby powiększyć)
 
Sekretarz Gminy stwierdziła, że nowa rejonizacja w roku szkolnym 2017/2018 będzie obowiązkowa dla
uczniów klas pierwszych. Rodzice uczniów klas drugich i wyższych, których dzieci uczęszczają do SP1,
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będą mogli zdecydować, czy ich dzieci będą uczyć się w dotychczasowej placówce czy jednak zostaną
przeniesione do nowej szkoły w Dąbrowie Leśnej.

Granice obwodów szkół podstawowych w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 - TUTAJ
Granice obwodów 8-klasowych szkół podstawowych w roku szkolnym 2019/2020 - TUTAJ
Granice obwodów szkół gimnazjalnych w roku szkolnym 2017/2018 i 2018/2019 - TUTAJ

 
Były także pytania o postęp prac przy rozbudowie szkoły w Dziekanowie Polskim. Wiceburmistrz
Rusiecki poinformował, że gmina odstąpiła od umowy z dotychczasowym wykonawcą, ponieważ -
według inwestora - firma ze względu na opóźnienia i procesy technologiczne nie miałaby szans na
wyrobienie się z rozbudową do września. Umowa została rozwiązana w możliwie najlepszym
momencie, gdyż ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne, firma nie mogłaby prowadzić
robót zewnętrznych. Po przeprowadzeniu inwentaryzacji, będzie ogłoszony przetarg, który pozwoli
zakończyć inwestycję do września.

Możliwe, że jeszcze we wrześniu zostanie uruchomione nowe przedszkole w Dziekanowie Leśnym.
Powód? Firma wykonuje prace szybciej aniżeli zakłada harmonogram.
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Podczas spotkania mieszkańcy chętnie zadawali pytania, jak i wysuwali wnioski, z których będzie mógł
skorzystać urząd. Pytano m.in. o klasy dwujęzyczne, remonty czy dzienniki elektroniczne. Sporym
zainteresowaniem cieszył się temat stołówek. Wiceburmistrz zapewnił, że żadna ze stołówek nie
będzie likwidowana. Co więcej, będą powstawać kolejne, żeby szkoły nie musiały korzystać z
cateringu.

Dziś odbędzie się kolejne spotkanie w sprawie oświaty na terenie naszej gminy. O godz. 18.00
zapraszamy do Dąbrowy Leśnej do Klubu Seniora przy ul. Akacjowej 20a.
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